A Judeorum grego intelligi illud : « Βαζ ipsis ! Dormitaverent pastores iui, rex Assyriorum consopivit fortis Ios. » Vere enim et illis qui et ipsum universorum Salvatorem Liberatoremque occiderunt, et præter sanctorum sanguinem etiam ipsius Domini effuderunt. Id inde factum, quod propter improbum consilium nimis opere dormitarunt ipsi principes, et in ordinem pastorum asciti, Scribe, inquam, et Pharisei, et sacerdotii ornamentiis decorati, quos revera rex Assyrius, hoc est, Satanus consopivit. Sæpius enim Babyloniorum principatus pro ejus persona sumitur. Dormitasse autem pastores et ancioritate potenter apud eos, quo pacto dubitandum est, cum utique divina Scriptura populorum pernicie ipsi ascribat? Scriptum est B enim : « O pastores, dispergentes et disperdentes oves pascum meum<sup>10</sup>! » Et iterum : « Sacerdotes non dixerunt : Ubi est Dominus? et profientes legem non cognoverunt me : et pastores imple agebant in me, et prophetæ prophetabant Baal<sup>11</sup>. » Isaïas quoque : « Quomodo facta est meretrix civitas fidelis Sion? in qua justitia dormivit in ea, nunc autem homicida. Argentum vestrum reprobum, caupones iui miscet vinum aqua, principes iui non obedient, participes furam, diligentes mulieras, sequestratos retribuptionem, pupilli non judicantes, et judicium videarum non attendentes<sup>12</sup>. »

C Vers. 19. Non est sanatio contritioni tua. Irinuit plaga tua.

**515 XI.** Omnia dira et aversanda tolerarentur, si ea intra, et non penitus extra modum venirent. Considererant enim spem bonam subjecti afflictionibus, se rursum erigere recrearique posse, quemadmodum si e morbo ad vitam deinceps cum validis viribus vivendam convalescent, et ad statum prospérum, rebus in melius relatis, transituros. Ubi autem res conditione miserrima fuerint, tunc plane calamitas vix est evitabilis, imo prorsus exitum nullum habet. Hoc quia passa est Ninive, contritam esse dicit et periisse simul, ablata spe curationis adipiscendæ, et malo misere quodammodo intumescens, et extremitum ei excidium machinante.

D Fuisse autem in his ellam Domini interfectoricem Jerusalēm, haud falso dici potest. Sæpius percussa est, hostibus eam incursantibus; sed, Deo miserante et accepitam plagam velut sovente, curationes consequerantur. Postquam autem ita in universorum Dominum injuriose debacchata est, contrita est et cecidit, nec erat sanatio, juxta prophetæ vocem, et rumor casuum ejus non mollitus ac mitigatus manuit. Proinde beati prophetæ, Babylonizæ ipsam comparantes, dicebant : « Curavimus Babylonem, et non est sanata. Derelinquamus eam, et eamus unus-